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Erhvervsmæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ikke erhvervsmæssige konsekven- 

ser. 

Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ikke miljømæssige konsekvenser. 

Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

Høring 
Lovforslaget har været sendt i høring hos: Social- 

pædagogernes Landsforbund, Kommunernes Lands- 

forening, Amtsrådsforeningen i Danmark, Den Socia- 
le Ankestyrelse, De Samvirkende Invalideorganisati- 
oner, Børnesagens Fællesråd, Foreningen af Social- 
chefer i Danmark, Det Centrale Handicapråd, Dansk 
Handicap Forbund, Rådet for Socialt Udsatte, For- 
bundet af Offentligt Ansatte, Dansk Socialrådgiver- 
forening, HK Kommunal, Landsforeningen Ældre Sa- 
gen, Ældremobiliseringen, Landsforeningen for So- 
cialpædagoger, Den Uvildige Konsulentordning på 
handicapområdet, Finansministeriet, Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet, Justitsministeriet, Statsministe- 
riet og Økonomi- og Erhvervsministeriet. 

Lovforslagets konsekvenser i hovedtræk 

Positive konsekvenser / Negative konsekvenser / 
Mindreudgifter Merudgifter 

Økonomiske konsekvenser for Ingen Videreførelsen af grundtakstord- 
stat, kommuner og amtskommu- ningen skønnes at medføre en 
ner samlet merudgift på 23,5 mio. kr. 

årligt i 2005 og 2006. 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
stats, kommuner og amtskommu- 
ner 

Økonomiske konsekvenser for Ingen Ingen 
erhvervslivet 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
erhvervslivet 

Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 

Forholdet til EU-retten Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1 
Det foreslås, at udviklingsrådenes og overvåg- 

ningssystemets tidsbegrænsning på 3 år ophæves, så- 
ledes at udviklingsrådene og overvågningen fortsæt- 
tes uændret på området efter 2004. 

Udviklingsrådene videreføres dermed som et dia- 
logforum mellem brugerorganisationer, kommuner 
og amtskommuner, og skal holde øje med området og 
følge op på projekter og initiativer m.v., som udvik- 
lingsrådene har igangsat. 

Den omfattende registrering af grundtakstområdet 
og kommuners, amtskommuners og udviklingsråds 
indberetnings- og redegørelsespligt samt socialmini- 
sterens årlige redegørelse til Folketinget om udviklin- 
gen på området videreføres ligeledes. 

Overvågningssystemet på grundtakstområdet, der 
videreføres uændret, består satnlet af følgende ele- 
menter: 
-  Løbende statistiske indberetninger: Kommuner og 

amtskommuner indberetter kvartalsvis statistiske 
oplysninger om udviklingen for de enkelte tilbud 
efter serviceloven, der er omfattet af finansierings- 
reformen, til et centralt informations- og analysesy- 
stem under Socialministeriet. 

-  Kommunale og amtskommunale redegørelser: 
Kommuner og amtskommuner skal årligt sende en 
redegørelse til det regionale udviklingsråd i amtet 
om udviklingen i kommunen og amtskommunen på 
fmansieringsreformens område. 

-  Redegørelser fra de regionale udviklingsråd: De re- 
gionale udviklingsråd sender årligt en redegørelse 
til Socialministeriet om udviklingen det forudgåen- 
de kalenderår på finansieringsreformens område. 


